
Tabela I

Item/Requisição Un Qtde Unit.
Total Mensal  

(R$)

Total Anual  

(R$)

Equipamentos

6
MPA4_P6 – Multifuncional Colorida A4 - Multifuncional pessoal de mesa, para uso individual e necessidade de cor.  

Marca: Epson / Modelo: WFC5790
PÇ 1 R$77,84 R$77,84 R$934,08

7
MMA4_P7 – Multifuncional Monocromática A4 - Multifuncional corporativa para pequenos grupos de trabalho.  

Marca: Lexmark/ Modelo: MX522adhe + OCR
PÇ 3 R$101,40 R$304,18 R$3.650,16

12

MPA4_P12 - Multifuncional Colorida A4 - Multifuncional corporativa A4 para pequeno/médios grupos de trabalho, com  
necessidade de cor.

Marca Lexmark / Modelo: CX725dhe

PÇ 1 R$213,36 R$213,36 R$2.560,32

VALOR TOTAL EQUIPAMENTOS MENSAL R$595,38

VALOR TOTAL EQUIPAMENTOS ANUAL R$7.144,56

Tabela II

Item/Requisição
Un Qtde

Unit. Total Mensal  

(R$)

Total Anual  

(R$)

Milheiro Impresso com Papel Milheiro de Papel

MPA4_P6 – Milheiro Colorido MI 0,2 R$124,53 R$24,91 R$298,92

MMA4_P7 – Milheiro Monocromático MI 18,5 R$66,12 R$1.223,27 R$14.679,24

MPA4_P12 – Milheiro Colorido MI 1 R$104,57 R$104,57 R$1.254,84

VALOR TOTAL SUPRIMENTOS MENSAL R$1.352,75

VALOR TOTAL SUPRIMENTOS ANUAL R$16.233,00

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Supervisão de Licitações e Contratos
Rua Libero Badaró, 293, 19ª andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000  

Telefone: (11) 3334-7411 / (11) 3334-7422 / (11) 3334-7443

TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO Nº 005/SMJ/2019

PROCESSO Nº 6075.2019/0000077-1

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO / SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA

CONTRATATADO: MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA - CNPJ nº 00.495.124/0001-95

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços para impressão departamental.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação de vigência de prazo por mais 12 (doze) meses e alteração de endereço.

PROCESSO Nº: 6075.2019/0000077-1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°13.12/2018 -PRODAM/SP

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.005/2017 - PRODAM/SP

VALOR DO CONTRATO: R$23.377,56 (vinte e três mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) - Estimativo  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 26.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.

NOTA DE EMPENHO Nº: 50133 e 51346/2022

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA, CNPJ nº 04.545.693/0001- 59, situada no Viaduto do Chá, 15 - 10º andar, Centro, na cidade de São
Paulo, estado de São Paulo, neste ato representada por sua Chefe de Gabinete, Senhora Maria Lúcia Palma Latorre, doravante denominada CONTRATANTE e, de outro lado a empresa MR COMPUTER
INFORMÁTICA LTDA., CNPJ nº 00.495.124/0001-95, estabelecida na Rod. Presidente Castelo Branco, nº 11.350 - KM 30, 5 Sala 03, CEP.: 6.421-400, Jardim Maria Cristina, na cidade de Barueri, estado de
São Paulo, neste ato representada pela Senhora Patricia de Cassia Falchi Martins, portadora da cédula de identidade nº 17.339.725-6 - SSP/SP e CPF nº 151.053.468-74, RESOLVEM de comum acordo e
em conformidade dos elementos constantes do processo SEI nº 6075.2019/0000077-1 e ainda, nos termos do artigo IV do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal nº 13.278/02, regulamentada
pelo Decreto nº 44.279/03, Decreto Municipal nº 60.041/2020 e do Despacho Autorizatório proferido nos autos sob SEI nº 065174224, publicado no DOC de 14/07/2022, retirratificado pelo Despacho
de SEI nº 066078015, publicado no DOC de 01/07/2022, consignarem o seguinte:

I.– Fica alterado o endereço da sede da CONTRATADA para Rua Rodovia Castelo Branco, nº 11.350, Km 30,5 - Sala 03 – Bairro Jardim Maria Crisitina/Barueri/SP, CEP 06421-400, conforme alteração
contratual apresentada, juntada em SEI nº 062697052.

II.– Fica prorrogado o prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 15/07/2022 com término previsto para 15/07/2023.

III.– O valor mensal estimado do aditamento é de R$1.948,13 (um mil novecentos e quarenta e oito reais e treze centavos), perfazendo o valor total estimado para 12 (doze) meses de R$23.377,56 (vinte
e três mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos), com aplicação de reajuste pelo índice definitivo de 12,2630%, com base na planilha de cálculo da SEOF em SEI nº065364958,
passando os preços unitários contratuais a serem os seguintes:

IV.– Para fazer frente as despesas no presente exercício foi emitida nota de empenho nº 50133 e 51346/2022 onerando a dotação 26.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00, valor correspondente ao  
exercício de 2022, e o restante onerará em dotação apropriada do exercício subsequente, respeitando-se o princípio da anualidade orçamentária.

V.– Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 05/SMJ/2019, no que não colidir com as disposições do presente Termo Aditivo.  

E para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo que, depois de lido e achado conforme é assinado pelas partes abaixo.



MARIA LÚCIA PALMA LATORRE

Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA

PATRICIA DE CASSIA FALCHI MARTINS

Representante Legal

MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA

PATRICIA DE CASSIA FALCHI MARTINS
usuário externo - Cidadão
Em 04/07/2022, às 11:49.

Maria Lucia Palma Latorre  

Chefe de Gabinete
Em 06/07/2022, às 12:54.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 066372638 e o código CRC A123420E.

Referência: Processo nº 6075.2019/0000077-1 SEI nº 066372638

http://processos.prefeitura.sp.gov.br/

